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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi fossiilisen polttoaineen jakelun 
päästökaupasta

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot koskien HE luonnosta

St1 kiittää mahdollisuudesta jättää lausunto fossiilisen polttoaineen jakelun päästökaupan 
käyttöönotosta. St1 omistaa yhdessä SOK:n kanssa Itämeren alueella toimivan 
polttoainehankintayhtiön NEOTin, joka on uuden päästökauppadirektiivin alainen toimija.

Teollisuuden ja energiasektorin päästöihin kohdistuva EU:n ensimmäinen päästökauppamekanismi 
on osoittautunut toimivaksi ja kustannustehokkaaksi tavaksi vähentää päästöjä ja edetä kohti EU:n 
ilmastotavoitteita. St1 kannattaa päästövähennysten tavoittelua markkinaehtoisesti ja ensisijaisesti 
siellä, missä niiden toteuttaminen on edullisinta. 

Päästökaupan käyttöönotto taakanjakosektorilla tuo uuden päästövähennysten ohjauskeinon 
olemassa olevien välineiden päälle. Esimerkiksi energiaverotuksen hiilidioksidikomponentti on täysin 
päällekkäinen hinnoittelumekanismi päästömaksujen kanssa. Päällekkäinen ohjaus ei tuota lisää 
päästövähennyksiä, vaan pelkästään nostaa toimijoiden kustannuksia ja heikentää Suomen 
suhteellista kilpailukykyä. Siksi taakanjakosektorin päästövähennysten ohjauskeinoja olisi arvioitava 
uudelleen kokonaisuutena. Myös hallinnollisesti olisi järkevämpää hinnoitella hiilidioksidi yhden 
järjestelmän kautta monen päällekkäisen mekanismin sijaan. 

Päästökaupan käyttöönoton myötä Energiaviraston valvontatehtävät laajenevat. Viraston vastuita 
kasvatetaan samanaikaisesti myös muissa lainsäädäntöuudistuksissa, ja viraston johto on toistuvasti 
nostanut esiin huolen resurssiensa riittävyydestä. Tämä huoli on otettava vakavasti. 
Päästökauppajärjestelmän toimeenpano edellyttää tiivistä keskustelua valvovan viranomaisen ja 
jakeluvelvollisten toimijoiden välillä. On kaikkien etu, että virastolla on riittävät resurssit tarjota 
toimijoille tukea ja neuvontaa käyttöönottovaiheessa.
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Säännelty yhteisö

Palaute ehdotetutesta säännellyn yhteisön määritelmästä ja velvoitteiden siirrosta sopimuksella sekä 
sääntelyn kohdetta koskevista vaikutuksista

St1 pitää esitettyä säännellyn yhteisön määritelmää tarkoituksenmukaisena. Mahdollisuus siirtää 
velvoitteet isommalle toimijalle on järkevä ratkaisu tilanteissa, joissa päästökaupan hallinnoiminen 
on kohtuuttoman raskas vaatimus toimijan kokoon nähden.

Maa-, metsä- ja kalatalous

Miten ja kenelle mahdolliset hyvitykset tulisi toteuttaa erityisesti maa-, metsä- ja kalatalouden 
toimialoilla?

-

Liikennesektorin toimijat

Mitä vaikutuksia soveltamisalarajauksella on toimintaanne?

Soveltamisalan laajentaminen on käytännössä välttämätöntä päästökaupan käytännön toteutuksen 
kannalta, koska polttoaineen jakelijat eivät voi olla varmoja polttoaineen loppukäytöstä. 

Miten mahdolliset hyvitykset niille yritysmuotoisille toimijoille, joiden käyttämä polttoaine tulee 
soveltamisalan piiriin, voisi toteuttaa?

St1 pitää tärkeänä sitä, että päästökaupan mahdollisten hyvitysten vaikutukset selvitetään 
huolellisesti ja valmistellaan yhteistyössä sidosryhmien kanssa. 
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